
52  diário oficial Nº 34.742 Quinta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2021

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 146/2021-HOL
Objeto: Aquisição de Monitor Multiparamétrico de Transporte.
Valor Global: R$ 55.000,00 (cinqüenta e cinco mil reais).
Data Assinatura: 18/10/2021
Vigência: 18/10/2021 até 17/10/2022.
Pregão nº 107/2021 - Processo nº 2021/159007
Orçamento: 10.302.1507.8289. 449052 Fonte: 0103/0269/0301
Contratado: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI, com sede na Travessa WE-
12 - Conjunto Satélite, nº 1000, sala 01 galpão A - Coqueiro – Belém/PA 
- CEP: 66.670-260 Telefone: (91) 98251-4415 e-mail: licitacao@amazon-
medical.net.br, inscrita no CNPJ nº 00.584.060/0001-07
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 718657

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 916/2021-GABP/FSCMP
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a denúncia constante do Processo nº 2021/974681, con-
tra a empresa TELERAD - CENTRAL DE LAUDOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/
MF Nº 11897718000149 , pelo descumprimento do contrato nº 348/2019/
FSCMP.
CONSIDERANDO os transtornos que a situação acima relatada ocasionou 
a esta Fundação Pública.
CONSIDERANDO os termos da manifestação da Procuradoria desta Funda-
ção Pública na Nota Jurídica nº 128/2021 - PROF/FSCMP.
CONSIDERANDO o disposto nos artigos 86 e 87 da Lei Federal nº 8.666/93.
RESOLVE:
I - Instaurar Processo Administrativo para apuração de possível responsa-
bilidade, imputada à empresa a TELERAD - CENTRAL DE LAUDOS E SER-
VIÇOS LTDA.
II - Designar a Procuradoria desta Fundação Pública para que proceda à 
apuração do fato referido, competindo a decisão acerca da eventual aplica-
ção das penalidades administrativas previstas em Lei à Diretoria Adminis-
trativa e Financeira desta Fundação Pública, com possibilidade de recurso 
a esta Presidência no prazo de 5 (cinco dias úteis), de acordo com o artigo 
109, inciso I, da Lei Federal 8.666/93.
III - O prazo para conclusão dos trabalhos é de 90 (noventa dias) dias, 
prorrogáveis por mais 90 (noventa dias), contados a partir da data da 
Publicação Oficial.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
Belém, 14 de outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 719039
PORTARIA Nº 978/2021/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSiDERANDO o PAE nº 2021/888255
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Renata Soeiro da Silva, Coordenadora de Com-
pras  - COMP, Matrícula: 5949141. Os contatos serão realizados através 
do telefone:(91) 4009-2338 e do e-mail: compras.fscmpa@santacasa.
pa.gov.br do Contrato nº 211/2021/FSCMP, oriundo da DISPENSA DE 
LICITAÇÃO  N.º 148/2021/FSCMP;  firmados pela  SANTA CASA DE MI-
SERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa  E.R. TRINDADE - EPP, 
CNPJ: 04.252.742/0001-65, tendo como objeto a aquisição de MATERIAL 
TÉCNICO HOSPITALAR - DIVERSOS
II - DESIGNAR a servidora Manuela Paes Fonseca, Coordenadora de Esto-
que - CTOQ, Matrícula: 57221496/2,Os contatos serão realizados através 
do telefone: (91) 4009-2244 e do e-mail: ctoq@santacasa.pa.gov.br, para, 
na ausência do titular, exercer o encargo de Fiscal substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de outubro de 2021
Dr. Bruno Mendes Carmona
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 719012

PORTARIA Nº 976/2021/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/888255
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Renata Soeiro da Silva, Coordenadora de Com-
pras  - COMP, Matrícula: 5949141. Os contatos serão realizados através 
do telefone:(91) 4009-2338 e do e-mail: compras.fscmpa@santacasa.
pa.gov.br do Contrato nº 212/2021/FSCMP, oriundo da DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO N.º 148/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa ALFAMED COMERCIAL EIRELI, 
CNPJ: 02.275.673/0001-80, tendo como objeto a aquisição de MATERIAL 
TÉCNICO HOSPITALAR - DIVERSOS
II - DESIGNAR a servidora Manuela Paes Fonseca, Coordenadora de Esto-
que - CTOQ, Matrícula: 57221496/2,Os contatos serão realizados através 
do telefone: (91) 4009-2244 e do e-mail: ctoq@santacasa.pa.gov.br, para, 
na ausência do titular, exercer o encargo de Fiscal substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de outubro de 2021.
Dr. Bruno Mendes Carmona
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 719009
PORTARIA Nº 977/2021/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/888255
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Renata Soeiro da Silva, Coordenadora de Com-
pras  - COMP, Matrícula: 5949141. Os contatos serão realizados através 
do telefone:(91) 4009-2338 e do e-mail: compras.fscmpa@santacasa.pa.
gov.br do Contrato nº 210/2021/FSCMP, oriundo da DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO N.º 148/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ - FSCMP com a empresa CRISTALFARMA COMERCIO REPRESEN-
TACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ:  05.003.408/0001-30, 
tendo como objeto a aquisição de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - DI-
VERSOS
II - DESIGNAR a servidora Manuela Paes Fonseca, Coordenadora de Esto-
que - CTOQ, Matrícula: 57221496/2,Os contatos serão realizados através 
do telefone: (91) 4009-2244 e do e-mail: ctoq@santacasa.pa.gov.br, para, 
na ausência do titular, exercer o encargo de Fiscal substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de outubro de 2021.
Dr. Bruno Mendes Carmona
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 719010
PORTARIA Nº 938/2021/CAPE/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações,
CONSIDERANDO o PAE Nº 2021/1007797
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Renata Soeiro da Silva, Matrícula nº 5949141, 
Coordenadora de Compras GSUP, lotada na Coordenação de Compras-FS-
CMP, E-mail: renata.soeiro@santacasa.pa.gov.br  e telefone (91) 4009-
2338, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 198/2021/FSCMP, 
oriundo da Inexigibilidade de licitação nº 015/2021, firmado entre a FUN-
DAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP e a empresa NP 
TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, CNPJ (MF) nº 07.797.967/0001-
95, cujo objeto é a contratação de empresa que viabilize ferramenta de 
pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração Pública, 
através de um sistema de busca baseado em resultados de licitações adju-
dicadas e/ou homologadas, nos termos da legislação vigente.
II- DESIGNAR a servidora Manuela Paes Fonseca, Matrícula nº 57221496/2, 
Coordenadora de Estoque GSUP, lotado na Gerência de Suprimentos-FS-
CMP, contatos através do E-mail: manuela.fonseca@santacasa.pa.gov.br e 
telefone (91) 4009-2244, para, na ausência do titular, exercer o encargo 
de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 14 de outubro de 2021.
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 718958
PORTARIA Nº 983/2021/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/595577
RESOLVE:
I - DESIGNAR o  servidor ARNALDO PINTO MACEDO - MAT: 5959803/1, 
lotado como Coordenador de Higienização (CHIG); para exercer o encargo 
de Fiscal do Contrato nº 296/2020/FSCMP, oriundo do PE SRP 048/2021; 
firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com 
a empresa SOLLID COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 11.489.912/0001-95, tendo 
como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA
II - DESIGNAR a servidor PAULO SÉRGIO RAMOS MAIA - MAT: 5955931/1, 
lotado como gerente Hotelaria Hospitalar (GHOT), em substituição a ser-
vidora Elaine Cristina Farias de Miranda, Cargo Enfermeira, Lotada na As-


